
Preços e promoções válidos para o período entre 8 e 27 de maio de 2025 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou de 
rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Ao serviço
do profissional

Maçã 
Golden kg

0,89€

Arroz Alteza 
Carolino 1 kg

0,95€

Fanta de laranja ou 
Guaraná, uva, maracujá, 
laranja sem açúcar 1,5 l

0,50€/L
0,75€

Polvo limpo 
Argu’s 900g

8,77€/Kg
7,89€

Champô Linic Men ou 
Women gama 225ml

0,88€/100ml
1,99€

Detergente líquido Skip 
ciclos curtos eficácia 

express 54 doses

0,12€/Dose
6,39€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

70/75 
GOLDEN 

PORTUGAL 
1ª

Origem:

PORTUGAL



 Cash & Carry

Maçã Golden kg 0,89€ Maçã Joya kg 2,09€

Laranja Caprichosa 
saco 3 kg

0,93€/Kg
2,79€

Cebola kg 0,85€ Tomate chucha kg 1,39€

Pimento Malagueta 
vermelho Saladíssimas 

100g

7,57€/Kg
0,76€

Sumo Innocent tropical 
900ml

2,17€/L
1,95€

Creme legumes Sopas 
Portuguesa 400ml

2,25€/L
0,90€

Tortilha de batata caseira 
Palacios com cebola 600g

5,67€/Kg
3,40€

Bacalhau desfiado 
salgado 400g

9,50€/Kg
3,80€

Manteiga Mimosa 
com sal 250g

7,40€/Kg
1,85€

Manteiga Terra 
Nostra 250g

7,40€/Kg
1,85€

Massa pizza Froiz 
grande e fina 230g

4,35€/Kg
1,00€

Queijo Mimosa 
Flamengo barra kg

5,79€

Queijo Paiva bola 
flamengo fatias ou 

curado meio-gordo 180g

8,28€/Kg
1,49€

Queijo Seia Tavares 
ovelha curado 

amanteigado 300g

14,63€/Kg
4,39€

Alheira EuroFumeiro 
de Bacalhau 200g

7,45€/Kg
1,49€

Chouriça porco Bísaro 
Casa da Prisca 180g

11,56€/Kg
2,08€

Chouriço Minhofumeiro 
cebola 160g

11,19€/Kg
1,79€

Barriga fumada 
Minhofumeiro 
embalada kg

15,99€

Sumo Compal fresco 
variedade 25cl

4,40€/L
1,10€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

70/75 
GOLDEN 

PORTUGAL 
1ª

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

II 
DAYTONA 

Portugal 
60-80 

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

80 / 90 mm 
Cripps Red 

Itália  
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

5/6 
Navel Powell - Valencia Latte

Espanha  
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

M (57-63 mm) 
Pay Pay  
Espanha  

I 



 Cash & Carry

Bacalhau Riberalves 
cachaços cura 9 meses 

MSC 750g

8,83€/Kg
6,62€

Bacalhau Riberalves 
postas 4 meses de 

cura MSC 1 kg

7,89€

Polvo limpo 
Argu’s 900g

8,77€/Kg
7,89€

Gambão Pescanova nº2 
20/30 caixa 2 kg

7,40€/Kg
14,79€

Miolo de Camarão 
Brasmar 30/50 un. 

240g

10,63€/Kg
2,55€

Filete de pescada 
Froiz sem pele 

500g

5,40€/Kg
2,70€

Coxinhas de 
frango Joval 

480g

5,17€/Kg
2,48€

Pizza Buitoni forno di 
Pietra 4 estações ou 

prosciutto un.

2,45€

Carte D’Or Tarte 
Romântica 

750ml

4,79€/L
3,59€

Gelado Carte D’Or Solero 
Exotic, stracciatella ou 

tiramisu 825ml

3,14€/L
2,59€

Gelado Magnum after 
dinner 8 unidades 280g

0,37€/un.
2,99€

Gelado Magnum bombom 
gold caramelo Billionaire 

12 unidades 204 ml

13,19€/L
2,69€

Gelado Feast 4un. ou 
Fizz limão 6un.

6,36€/L
2,29€

Gelado Olá Rol 
4x90ml

8,33€/L
2,25€

Champô Johnson’s 
baby original ou 
camomila 750ml

0,37€/100ml
2,75€

Pasta dentes Colgate 
total júnior 50ml 2,78€/100ml

1,39€

Toalhitas Nunex Nature 
biodegradáveis 99% 

água 54 un.

0,01€/un.
0,72€

Leite Aptamil 
transição 2 ou 3 

800g

14,81€/Kg
11,85€

Papinha láctea Blédina 
banana, frutos do bosque e 

aveia ou frutos variados 200g

11,45€/Kg
2,29€

Pacotinho 
Nestlé 90g 
variedade

5,89€/Kg
0,53€



 Cash & Carry

Azeite Gallo subtil 
75cl

5,27€/L
3,95€

Azeite Gallo 
subtil 2 l

5,00€/L
9,99€

Óleo Vêgê 
alimentar 1 l

1,48€

Vinagre balsâmico Gallo 
branco, sidra ou de 

Modena 250ml

4,76€/L
1,19€

Molho Maçarico 
Piri-piri 100g

5,70€/Kg
0,57€

Polpa de tomate Compal 
com cebola e alho 500g

2,18€/Kg
1,09€

Arroz Alteza 
Carolino 1 kg

0,95€

Arroz Cigala 
agulha 1 kg

1,23€

Massa Nacional 
macarronete 
riscado 500g

1,50€/Kg
0,75€

Feijão Caçarola 
vermelho, frade ou 

grão-de-bico cozido 
540g

1,28€/Kg
0,69€

Refeições Nobre lata 
variedade 420g

4,02€/Kg
1,69€

Atum posta Gallo em 
azeite virgem extra 120g

13,25€/Kg
1,59€

Sardinhas em tomate 
natural ou picante Vasco 

da Gama 120g

6,58€/Kg
0,79€

Salsichas 
Wieners Nobre 
frasco 220g

6,76€/Kg
1,69€

Temperos Maggi 
Suculentos variedade

0,55€

Batatas Pringles 
variedade 175g

8,86€/Kg
1,55€

Amendoim frito com sal 
Frutorra 120g

5,33€/Kg
0,64€

Farinha Branca 
de Neve 1kg

0,89€

Creme de leite 
Nestlé 170g

8,76€/Kg
1,49€

Chocolate Nestlé 
culinária 53% cacau 

200g

15,24€/Kg
2,59€

Chocolate Kit Kat 
41.5g

10,71€/Kg
0,45€

Chocolate Lindt 
Excellence negro laranja 

ou flor de sal 100g

20,50€/Kg
2,05€



 Cash & Carry

Leite Mimosa 
meio-gordo ou 

magro 1 l

0,77€

Leite Mimosa 
achocolatado 200ml

1,50€/L
0,30€

Leite Ucal com 
chocolate 1 l

2,09€

Cacau Nesquik 
instantâneo 600g

6,75€/Kg
4,05€

Mistura Delta café + 
cereais solúveis 200g

14,75€/Kg
2,95€

Café Delta Ritual 
grão 500g

11,10€/Kg
5,55€

Café Buondi Original, 
Sunrise ou extreme 

moagem universal 200g

12,20€/Kg
2,44€

Cápsulas Dolce Gusto 
Acholatados, cappuccino, 

chá Marrakesh e cafés 
Ardenza, intenso e Napoli

3,55€

Café Delta Q-Qalidus 
cápsulas pack 40 

unidades

0,21€/un.
8,29€

Infusões Salutem 
cidreira 30g ou sene 

em folhas 40g

0,59€

Cereais Kellogg’s 
Fruta&Fibra 500g

5,00€/Kg
2,50€

Cereais Nacional 
Chocomax 300g

3,47€/Kg
1,04€

Bolacha Wafer Land 
wafer cacau ou avelã 

175g

3,94€/Kg
0,69€

Bolachas Tuc 
original ou bacon 

100g

7,50€/Kg
0,75€

Bolo Ciao 
chocolate de leite 
10 unidades 350g

5,69€/Kg
1,99€

Tostas rústicas tradicionais, 
integrais ou com cereais Brioche 

Pasquier 240g

5,79€/Kg
1,39€

Doce Casa da Prisca 
miniaturas 3x30g

3,80€/Kg
0,95€

Doce Casa de Mateus 
pêssego 330g

5,73€/Kg
1,89€

Marmelada Casa da 
Prisca tradicional 250g

5,00€/Kg
1,25€

Paté La Piara Bocadelia 
de atum 180g

11,06€/Kg
1,99€



 Cash & Carry

Refrigerante em pó Tang 
laranja ou tropical 30g

15,00€/Kg
0,45€

Sumo Compal 100% 
sabores 1l 

1,24€

Refrigerante Sumol 
ananás ou laranja 

lata 33cl

1,48€/L
0,49€

Seven Up Zero 
500ml

1,18€/L
0,59€

Bebida energética 
Monster Energy 
variedade 500ml

1,90€/L
0,95€

Cerveja Nortada 
Lager 33cl

3,30€/L
1,09€

Cerveja Carlsberg 
garrafa 6x25cl

1,77€/L
2,65€

Cerveja Sagres 
original ou preta 

garrafa 1 l

1,22€

Cerveja Sagres mini 
caixa 30x25cl

1,33€/L
9,99€

Vinho Alandra branco 
ou tinto 75cl

2,29€/L
1,72€

Vinho Faisão branco 
ou rosé 1 l

1,53€/L
1,53€

Vinho Aveleda Loureiro 
Alvarinho 75cl

3,93€/L
2,95€

Vinho Beira Atlântica São 
Domingos reserva tinto 75cl

2,92€/L
2,19€

Espumante São Domingos 
meio seco 75cl

4,13€/L
3,10€

Cocktail Casal Garcia Fruitza 
melão ou maracujá 75 cl

3,63€/L
2,72€

Vinho da Madeira 
Justino’s Fine Rich 75cl

7,99€/L
5,99€

Licor Macieira 
cream 70cl

14,13€/L
9,89€

Gin Gordon’s 
70cl

13,50€/L
9,45€

Vodka Smirnoff 
70cl

13,70€/L
9,59€

Whisky Passport 
70cl

12,41€/L
8,69€



 Cash & Carry

Amaciador Comfort 
essência azul ou lily 100 

doses

0,03€/Dose
2,84€

Pérolas perfume roupa 
Lenor Ariel 195g

20,46€/Kg
3,99€

Detergente líquido Skip 
ciclos curtos eficácia 

express 54 doses

0,12€/Dose
6,39€

Detergente Gama pó 
manual para roupa 510g

1,96€/Kg
1,00€

Detergente máquina 
loiça Sun clássico 

limão 32 doses

0,07€/Dose
2,35€

Bloco Bref Sonasol 
higiene, poder ativo 

lavanda, limão, aqua ou 
pinho 50g

21,00€/Kg
1,05€

Lixívia Neoblanc 
Perfumada 2 l

0,77€/L
1,54€

Lava tudo Sonasol 
Magic variedade 1,3L

1,14€/L
1,48€

Limpa móveis Mistolin 
spray express 750ml

2,07€/L
1,55€

Limpa vidros 
Ajax 500ml

1,48€/L
0,74€

Inseticida Bio Kill 
original 375ml

8,37€/L
3,14€

Set de limpeza chão 
Turbo Smart Vileda

17,40€

Guardanapos Renova 
dupla folha mini 90 un.

0,01€/un.
0,64€

Foguete 
luminoso 

Valporto un.

0,99€

Comida cães 
Internutri 

adulto 20 kg

0,63€/Kg
12,69€

Comida cães 
Friskies em 

molho 12x85g

4,11€/Kg
4,19€

Snack cães Friskies 
Funtastix 175g ou 

picnic sortido 126g

1,48€

3,74€/Kg
2,99€ 1,00€

Comida gatos One 
esterilizados, pelagem 
ou tracto urinário 800g

Snack gato Félix 
Party Mix 60g, 
Crispies 45g ou 
Delicious 50g

6,47€/Kg
0,55€

Comida gatos 
Nature’s Creations 

peixe, vaca ou frango 
85g



 Cash & Carry

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Condicionador Gliss oil 
nutritive ou total repair 

200ml

0,73€/100ml
1,45€

Máscara Gliss oil 
nutrição ou ultra repair 

400ml

0,69€/100ml
2,75€

Laca Elnett normal 
200ml

1,13€/100ml
2,25€

Creme Babaria ácido 
hialurónico 50ml

4,90€/100ml
2,45€

Sérum Babaria ácido 
hialurónico 30ml

95,00€/L
2,85€

Creme gordo 
Vaseline 250ml

1,32€/100ml
3,29€

Gel de banho amêndoas 
doces ou rosas e 

jasmim Vaseline 750ml

0,30€/100ml
2,27€

Sabonete Leite de Burra 
Confiança 75g

8,53€/Kg
0,64€

Dentífrico 2 em 1 
Theramed 75ml gama

1,65€/100ml
1,24€

Escova dentes 
Aquafresh limpeza 
flexível suave 2 un.

0,74€/un.
1,47€

Elixir Listerine total care 
ou dentes e gengivas 

500ml

0,56€/100ml
2,79€

Desodorizante Rexona 
invisible men ou women 

black & white spray 200ml

0,80€/100ml
1,60€

Protetor Tena 
men active fit 
level 2 10 un.

0,22€/un.
2,19€

Papel higiénico Renova 
12+4 un.

0,15€/un.
1,80€

Papel higiénico 
húmido Scottex 

WC 74 un.

0,02€/un.
1,35€

Máquina 
Gillette 

Mach3 cabo 
+ 2 recargas

5,49€


